2

[image: gerb_zhel]

Муниципальное образование «Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.11.2016                                                                                                                                      1872
г. Железногорск

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 05.11.2013 № 1743 «Об утверждении муниципальной программы “Развитие системы социальной поддержки граждан”»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом ЗАТО Железногорск,

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  постановление Администрации ЗАТО г.Железногорск от 05.11.2013 № 1743 «Об утверждении муниципальной программы “Развитие системы социальной поддержки граждан”» следующие изменения:
1.1. В Приложении к постановлению:
1.1.1. Строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы» Паспорта муниципальной программы ЗАТО Железногорск «Развитие системы социальной поддержки граждан» изложить в следующей редакции:
	Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы
	Объем финансового обеспечения реализации программы на 2016-2018 годы – 309 839 589,09 руб.
Всего:
2016 год – 102 651 251,09 руб.;
2017 год – 103 594 169,00 руб.;
2018 год – 103 594 169,00 руб.,
в том числе:
из средств краевого бюджета:
233 542 500,00 руб., в т.ч.:
2016 год – 77 847 500,00 руб.;
2017 год – 77 847 500,00 руб.;
2018 год – 77 847 500,00 руб.;
из средств местного бюджета:
76 297 089,09 руб., в т.ч.:
2016 год – 24 803 751,09 руб.;
2017 год – 25 746 669,00 руб.;
2018 год – 25 746 669,00 руб.

1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе «Информация о распределении планируемых расходов по подпрограммам и отдельным мероприятиям муниципальной программы», реализуемой в рамках муниципальной программы «Развитие системы социальной поддержки граждан» изложить в редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы «Развитие системы социальной поддержки граждан» с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы» изложить в редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.4. В Приложении № 6 к муниципальной программе «Развитие системы социальной поддержки граждан» Подпрограммы 3 «Социальная поддержка отдельных категорий граждан»:
1.4.1. В Паспорте подпрограммы 3 «Социальная поддержка отдельных категорий граждан» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы»  изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы
	Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы на 2016-2018 годы – 69 501 699,09 руб.;
Всего:
2016 год – 22 538 621,09 руб.;
2017 год – 23 481 539,00 руб.;
2018 год – 23 481 539,00 руб.
В том числе:
Из средств краевого бюджета 179 100,00 руб.:
2016 год – 59 700,00 руб.;
2017 год – 59 700,00 руб.;
2018 год – 59 700,00 руб.;
Из средств местного бюджета 69 322 599,09 руб.:
2016 год – 22 478 921,09 руб.;
2017 год – 23 421 839,00 руб.;
2018 год – 23 421 839,00 руб.

1.4.2. В пункте 2 «Основные разделы подпрограммы» подпрограммы 3 «Социальная поддержка отдельных категорий граждан»:
1.4.2.1. В пунктах 19 и 20 подраздела 2.3 «Механизм реализации подпрограммы» слова «158 рублей 76 копеек» заменить словами «173 рубля 00 копеек».
1.4.2.2. Подраздел 2.7 «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы)» изложить в следующей редакции:
«Источниками финансирования подпрограммы являются средства бюджета ЗАТО Железногорск и краевого бюджета.
Общий объем средств на реализацию подпрограммы составляет           69 501 699,09 рублей, в том числе:
2016 год – 22 538 621,09 руб., в т.ч. субвенций – 59 700,00 руб.;
2017 год – 23 481 539,00 руб., в т.ч. субвенций – 59 700,00 руб.;
2018 год – 23 481 539,00 руб., в т.ч. субвенций – 59 700,00 руб.».
1.5. Приложение № 2 к подпрограмме 3 «Перечень мероприятий подпрограммы 3 “Социальная поддержка отдельных категорий граждан”», реализуемой в рамках муниципальной программы «Развитие системы социальной поддержки граждан» изложить в редакции согласно Приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Управлению делами Администрации ЗАТО г. Железногорск                        (Е.В. Андросова) довести настоящее постановление до сведения  населения через газету «Город и горожане».
3. Отделу  общественных  связей  Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Пикалова) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации ЗАТО г.Железногорск по социальным вопросам В.Ю. Фомаиди.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Главы администрации 	  	                                                           С.Д. Проскурнин

oleObject1.bin

image1.jpeg

image2.wmf